
W NASZEJ PARAFII… 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie 

Nr 440 –5 maja 2024r. – VI Niedziela Wielkanocna 

 
Ewangelia na niedzielę (J 15,9-17) 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jak Mnie umiłował Ojciec, 
tak i Ja was umiłowałem. Trwajcie w miłości mojej! Jeśli 
będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w 
miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i 
trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja 

w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się 
wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, 
gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, 
jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, 
co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam 
wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem 
i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby 
Ojciec dał wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam 
przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali». 

Rozważanie: 
Jesteśmy przyjaciółmi Boga! Mamy oczywiście problem z wzajemnością, to znaczy Bóg nas 
traktuje jak przyjaciół, ale my Boga nie. Traktujemy Go jak groźnego sędziego, albo żandarma, 
albo jak złotą rybkę od spełniania życzeń, albo jak niegroźnego staruszka, z którym nie trzeba 
się liczyć. A On chce, byśmy traktowali Go jak przyjaciela, czyli odpowiedzieli miłością na 
miłość, lojalnością na lojalność i gotowością oddania życia za Niego na oddanie życia za nas. 
Łatwo jest brać dowody przyjaźni, trudniej jest je dawać. Ale nie załamujmy się! "Nie wyście 
Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili i 
by owoc wasz trwał" - mówi Jezus. On nas wybrał na swoich przyjaciół, znając naszą słabość i 
wiedząc, że my przyjaźni dopiero się uczymy. Spędzając czas z Jezusem łatwo nauczymy się 
przyjaźni, bo kto z kim przystaje, takim się staje. (deon.pl) 

 
Czcigodny Solenizancie Księże Stanisławie 

W dniu Twoich imienin życzymy Ci, aby dobry Bóg obdarzył 
Cię obfitością swoich łask, dobrym zdrowiem, radością i 
umiejętnością przezwyciężania kłopotów dnia codziennego. 
Duch Święty, niech opromienia swoim światłem ścieżki 
Twojego życia. Życzymy Ci abyś szedł przez  życie, jak dotąd 
z dobrocią w sercu, otoczony ludzką życzliwością. Niech 
Jezus Chrystus daje Ci siły w głoszeniu Słowa Bożego, a Twój 
Patron – Święty Stanisław niech Cię zawsze ma w  swojej 
opiece. Otaczamy Ciebie naszą modlitwą. Szczęść Boże! 

 
Liturgia słowa: niedziela (05.05): Dz 10,25-26.34-35.44-48 Ps 98 1J 4,7-10 J 15,9-17; 

poniedziałek (06.05): 1Kor 15,1-8 Ps 19 J 14,6-14; wtorek (07.05): Dz 16,22-34 Ps 138 

J 16,5-11; środa (08.05): Dz 20,17-18a.28-32.36 Ps 100 Rz 8,31b-39 J 10,11-16; 

czwartek (09.05): Dz 18,1-8 Ps 98 J 16,16-20; piątek (10.05): Dz 18,9-18 Ps 47 J 16,20-23a; 

sobota (11.05): Dz 18,23-28 Ps 47 J 16,23b-28. 



W liturgii obchodzimy: w poniedziałek  święto św. Apostołów Filipa i Jakuba, w środę 

uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, patrona Polski, w piątek wspomnienie 

św. Jana z Avila, prezbitera i doktora Kościoła. 

W środę, w dniu imienin, otoczmy naszą modlitwą Księdza Biskupa Stanisława Jamrozka. 

 
Św. Stanisław – Biskup i Męczennik, patron Polski 

Stanisław ze Szczepanowa (koło Bochni) urodził się ok. 1030 r. Odebrał staranne 

wykształcenie - najpierw w gnieźnieńskiej szkole katedralnej, a w późniejszym czasie w 

Paryżu lub w Belgii w Liège. Zasłynął jako kaznodzieja i misjonarz Małopolski, pracował 

także w kancelarii panującego ówcześnie biskupa krakowskiego Lamberta, który 

wyznaczył go na swego następcę. Po śmierci Lamberta obrany został ordynariuszem 

diecezji, a w 1072 za zgodą księcia Bolesława Śmiałego został konsekrowany na biskupa 

krakowskiego. 

Biskup Stanisław sprowadził do Polski legatów rzymskich, przyczynił się do 

odnowienia metropolii gnieźnieńskiej, po jej zniszczeniu na skutek najazdu czeskiego. 

Dzięki wskrzeszeniu metropolii gnieźnieńskiej, ustały pretensje metropolii magdeburskiej 

do zwierzchnictwa nad diecezjami polskimi. W 1076 r. w katedrze gnieźnieńskiej 

koronował Bolesława Śmiałego, wzmacniając tym samym suwerenność młodego państwa. 

Ponieważ zależało mu na szerzeniu wiary chrześcijańskiej w ówczesnej Polsce, biskup 

wspierał także powstawanie i umacnianie klasztorów benedyktyńskich, stanowiących 

ośrodki istotne ewangelizacyjnie. 

Konflikt, który wybuchł pomiędzy królem Bolesławem a bp. Stanisławem – do dziś nie 

został do końca wyjaśniony. Zdaniem Galla Anonima chodziło o zdradę króla, natomiast 

znacznie bardziej wiarygodną tezę stawia Wincenty Kadłubek, który sugeruje bunt 

przeciwko królowi z przyczyn moralnych, w obronie prześladowanych przezeń okrutnie 

poddanych w tym rycerstwa. Chodziło zapewne o krytykę za strony biskupa niemoralnego 

życia monarchy oraz o obronę poddanych przed jego surowością i brutalnością rządów. 

Pretekstem do tych prześladowań był powrót części rycerzy, wbrew woli króla, z 

organizowanej przez Bolesława wyprawy kijowskiej. Bp Stanisław najpierw upomniał 

króla i wezwał do zaprzestania okrutnych prześladowań, a gdy to nie poskutkowało 

zagroził ekskomuniką. Rozsierdziło to Bolesława, obawiał się bowiem powtórzenia 

sytuacji jaka nastąpiła w 1076 r. w Niemczech po obłożeniu ekskomuniką niemieckiego 

cesarza Henryka IV przez papieża Grzegorza VII, kiedy to poddani gremialnie 

wypowiedzieli mu posłuszeństwo. Biskup Stanisław został zabity na polecenie króla 

podczas Mszy św., którą celebrował 11 kwietnia (lub 8 maja) 1079 roku w kościele św. 

Michała na Skałce w Krakowie. Są podania, które mówią, że zabójstwa dokonał osobiście 

król. Ciało biskupa zostało następnie poćwiartowane. 

Kult św. Stanisława rozpoczął się z chwilą przeniesienia jego zwłok na Wawel, w 10 lat 

po śmierci. 8 września 1253 roku papież Innocenty IV dokonał uroczystej kanonizacji 

biskupa Stanisława w bazylice św. Franciszka w Asyżu. Kult św. Stanisława odegrał 

ogromną rolę w zjednoczeniu rozbitego na dzielnice państwa polskiego. W 1595 r. papież 

Klemens VIII rozszerzył liturgiczną uroczystość św. Stanisława na cały Kościół. 

Znaczenie męczeństwa św. Stanisława było olbrzymie i daleko zmieniło sytuację Kościoła 

w państwie Piastów. Jak twierdził jeden z najlepszych polskich mediewistów Jerzy 

Kłoczowski, władcy piastowscy poczynając od Mieszka I aż do XII wieku sprawowali 

rządy w sposób nadzwyczaj okrutny, nie licząc się ze swymi poddanymi. Dopiero otwarty 



bunt bpa Stanisława i wspierających go możnowładców zakwestionował ten sposób 

sprawowania władzy. Od tego momentu można także mówić o kształtowaniu się na 

ziemiach polskich niezależnego od władzy świeckiej autorytetu Kościoła. Ta właśnie 

tradycja naznaczyła całą późniejszą historię Polski i Rzeczypospolitej. Rozwijający się 

kult św. Stanisława, w kolejnych wiekach umacniał ją, co okazało się zbawienne dla 

pielęgnowania tożsamości narodowej w czasach opresji oraz totalitaryzmów. (ekai.pl) 

 

Maj - miesiąc Maryi 
I oto nareszcie wrócił miesiąc pięknej Mamusi… – tak pisał pewnego razu na początku 

maja święty Ojciec Pio z Pietrelciny. Tak właśnie jest. Od wieków maj jest miesiącem 

Maryi w pełnym znaczeniu tego sformułowania; jest miesiącem pięknej Mamusi. Jest 

najpiękniejszym miesiącem w roku dzięki bogactwu wiosny, która go ozdabia i dlatego 

jest poświęcony Tej, o której Kościół śpiewa Tota pulchra – cała piękna. Jest miesiącem, 

w którym pośród ciepła roześmianej przyrody rozkwitają pachnące róże i dlatego jest 

poświęcony Tej, którą Kościół wysławia jako Rosa Mystica – Róża Duchowna. W maju – 

mówił papież Paweł VI – przypominamy sobie, jak z dziecięcą radością, idąc do szkoły, 

zanosiliśmy kwiaty na ołtarz Matki Bożej. Świece, pieśni, modlitwy i kwiatki dawały 

radosny wyraz nabożeństwu do Najświętszej Maryi Panny, która w tych dniach jawiła się 

nam jako Królowa wiosny; wiosny w przyrodzie i wiosny w duszach. Maj bywa nazywany 

także miesiącem łaski i miesiącem chwały Maryi – ponieważ w tym miesiącu uzyskuje się 

liczne łaski, opiewając chwałę naszej Matki i Królowej Wszechświata. Co więcej, to 

właśnie poprzez duchowe owoce, jakie wydaje, miesiąc maj oddaje najwyższą cześć 

Maryi, Pośredniczce wszystkich łask. Łaski, jakich Ona udziela świętującym ten miesiąc, 

są najrozmaitsze. Łaski duchowego wzrostu, odnowy życia, nawrócenia… Łaski doczesne 

– obejmujące nasze zdrowie, pracę, naukę, mieszkanie czy rodzinę… Ileż łask w tym 

błogosławionym miesiącu! Tym bardziej, że miesiąc ten kończy się słodkim świętem 

Nawiedzenia, w którym Niepokalana Pośredniczka Łask przynosi ogrom łask Elżbiecie, 

Zachariaszowi i Janowi Chrzcicielowi… Któż z nas nie potrzebuje podobnej 

pomocy? (przymierzezmaryja.pl) 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

1. Dziś nastąpi zmiana porządku nabożeństw popołudniowych, aby ułatwić 
większej liczbie wiernych udział w Koncercie Maryjnym:   
- wyjątkowo nie będzie adoracji Najśw. Sakramentu od godz. 15.00;  
- o godz. 16.00 – Msza św.;  
- o godz. 16.45 zapraszamy na nabożeństwo majowe połączone ze zmianami 
tajemnic różańcowych;  
 - po zakończeniu nabożeństwa – około godz. 17.15 rozpocznie się Koncert 
Maryjny, w wykonaniu instrumentalnym (na organach i skrzypcach). Serdecznie 
zapraszamy wszystkich do udziału w tym pięknym kulturalnym i zarazem 
duchowym wydarzeniu.    
Prosimy też o przekazanie informacji o tych zmianach tym, którzy wybierają się 
dziś tylko na nabożeństwa popołudniowe. 

2. W poniedziałek, wtorek i środę wypadają dni modlitw o urodzaje, znane jako Dni 
Krzyżowe. Jeżeli pogoda pozwoli to odbędą się w tych dniach procesje z 



modlitwami  o urodzaje i błogosławieństwo Boże w pracy, połączone z 
nabożeństwami majowymi. 

3. W środę uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, patrona Polski. 
4. W piątek początek nowenny przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego.  
5. W przyszłą niedzielę Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Msza św. o 

godz. 11.30 będzie w intencji Rejonów III i IV. W tym dniu w naszej Archidiecezji 
odbywają się święcenia diakonatu. Otaczamy modlitwą kandydatów do święceń. 

6. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania formacyjne:  
- w PONIEDZIAŁEK – ministrantów;  
- w ŚRODĘ na godz. 16.30 – dzieci przygotowujące się do I Komunii św.; 
- w PIĄTEK – dzieci i młodzież na spotkanie oazowe. 

 

INTENCJE MSZY ŚW. 06/05/2024 - 12/05/2024 

06/05/2024  Poniedziałek  

  06:30 Za śp. ALĘ (greg)  06:30  Za śp. RYSZARDA (greg) 

  18:00 Za śp. JÓZEFA w 12 rocz. śmierci oraz zmarłych rodziców i teściów  

  18:00 Za śp. BRONISŁAWĘ i ANTONIEGO  

07/05/2024   Wtorek  

  06:30 Za śp. ALĘ (greg)  06:30  Za śp. RYSZARDA (greg) 

  18:00 Za śp. LESZKA Pusztuka  

  18:00 Za śp. ANIELĘ i TOMASZA  

08/05/2024   Środa  

  06:30 Za śp. ALĘ (greg)  06:30  Za śp. RYSZARDA (greg) 

  18:00 Za śp. STANISŁAWA  

  18:00 Za śp. JULIĘ i ALEKSANDRA  

09/05/2024   Czwartek 

  06:30 Za śp. ALĘ (greg)  06:30  Za śp. RYSZARDA (greg) 

  18:00 Za śp. MARIĘ Stepanko (od siostry Janiny)  

  18:00 Za śp. WANDĘ Chuchlińską (od koleżanek córki Haliny)  

10/05/2024   Piątek 

  06:30 Za śp. ALĘ (greg)  06:30  Za śp. RYSZARDA (greg) 

  18:00 Za śp. MARIĘ Stepanko (od siostry Janiny)  

  18:00 Za śp. HELENĘ i STANISŁAWA Kokot  

11/05/2024   Sobota 

  06:30 Za śp. ALĘ (greg)  06:30  Za śp. RYSZARDA (greg) 

  18:00 Za śp. MARIĘ Stepanko (od siostry Janiny)  

  18:00 Za śp. GRZEGORZA w 30 rocznicę śmierci  

12/05/2024  VII Niedziela Wielkanocna - Wniebowstąpienie Pańskie 

  08:00 Za Parafian  08:00  Za śp. RYSZARDA (greg)    10:00 Za śp. ALĘ (greg)  

  11:30 W intencji Rejonów III i IV  16:00 Za śp. MARIĘ Karkowską 

 
Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


